
 

 

Uchwała Nr  71/2011 

Rady Gminy Sieroszewice 

    z dnia 11 sierpnia 2011 r. 
  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  
  

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  

do lat 3 (Dz. U. Nr 45 poz. 235) uchwala się, co następuje:  

  

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 

działalność na terenie Gminy Sieroszewice w wysokości 20 % minimalnego wynagrodzenia 

za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.  

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice.  

   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

                            Przewodniczący Rady Gminy  

  

 

               Paweł Siwak 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 71/2011 

Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia  11 sierpnia  2011r.  

 

 

 

        Dnia 4 kwietnia  bieżącego roku weszła w życie ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 

nad dziećmi w wieku do lat 3 / Dz. U. Nr 45, poz. 235/. Ustawa określa zasady organizowania 

i funkcjonowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, warunki  świadczonych usług, 

kwalifikacje osób sprawujących opiekę, zasady jej finansowania oraz sposób sprawowania 

nadzoru nad warunkami i jakością sprawowanej opieki. Ustawa przewiduje sprawowanie 

opieki w formie żłobka, klubu dziecięcego, dziennego opiekuna lub przez nianię.  

Zgodnie z art. 26 wymienionej ustawy prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest 

działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej / Dz. U. z 2010 r. Nr 220, poz. 1447 z późn. zm./ i  wymaga 

wpisu do rejestru  żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez wójta, 

burmistrza lub prezydenta  miasta właściwego ze względu na miejsce prowadzenia 

działalności. Rejestr jest jawny i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Ustawa precyzuje  jakie elementy winien zawierać rejestr oraz jakie dokumenty  wraz  

z wnioskiem o wpis do rejestru składa podmiot zamierzający prowadzić żłobek lub klub 

dziecięcy.  

Na podstawie art. 33 powyższej ustawy wpis do rejestru podlega opłacie, której  wysokość 

ustala rada  gminy w drodze uchwały. Wysokość opłaty nie może być wyższa niż 50%  

minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami 

o minimalnym  wynagrodzeniu  za pracę. Opłata za wpis do rejestru stanowi dochód własny 

gminy. Zmiany w rejestrze oraz wykreślenie z  rejestru są zwolnione z opłaty. 

W oparciu o powyższe, celem realizacji zapisów ustawy dotyczących prowadzenia przez 

wójta   gminy rejestru żłobków i klubów dziecięcych, koniecznym staje się podjęcie niniejszej 

uchwały.      

 

 

 


